

از گوشه و کنار

وزیر بهداشت خبر داد:

گام‌های موثر ایران در ساخت واکسن کرونا



وزیر بهداشت ضمن اعلام اقدامات موثر ایران در ساخت واکسن کووید-۱۹ گفت: خوشبختانه

امروز تعداد قابل توجهی از دانشمندان ما با تکیه بر دانش بومی و استفاده از تجربیات جهانی در کنار یکدیگر در ساخت واکسن کووید ۱۹ گام‌های بلندی را برمی‌دارند. سعید نمکی در مراسم افتتاح نمایشگاه بین‌المللی فارمکس خاورمیانه ۲۰۲۰ افزود: اغلب تست‌های مدل‌های حیوانی این واکسن پاس شده و در آینده بسیار نزدیک برای کلینیکال ترایال (مطالعات بالینی) در انسان وارد عمل خواهیم شد.



نرخ تولد به کمترین میزان در ۱۰ سال اخیر رسید



دفتر مطالعات آموزش و فرهنگ مرکز پژوهش‌های مجلس از کمترین میزان ولادت در کشور طی ۱۰ سال

اخیر خبر داد. این مرکز روز سه‌شنبه در گزارشی با عنوان «الزامات فرآیندی ناظر بر تصویب طرح جمعیت و تعالی خانواده در مجلس یازدهم» آورده است: نگاهی به داده‌های سازمان ثبت احوال کشور در سال ۱۳۹۸ نشان می‌دهد در این سال، یک میلیون و ۱۹۶ هزار و ۱۳۵ مورد تولد در کشور به وقوع پیوسته که در مقایسه با سال گذشته ۱۲ درصد کاهش (۱۲۰ هزار مورد کمتر) و در مقایسه با سال ۱۳۹۳، ۲۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد که کمترین میزان ولادت طی ۱۰ سال اخیر است.



اعلام آمادگی برای پذیرش ۲۰۰ زن معتاد متجاهر



مدیر کل درمان اعتیاد سازمان بهزیستی گفت: یک ظرفیت ۲۰۰ نفره برای جمع‌آوری معتادان

متجاهر زن در تهران ایجاد شده است. فرید برایی سده در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به اینکه در خصوص جمع‌آوری معتادان متجاهر زن در تهران با مشکلاتی مواجه هستیم، تصریح کرد: به‌با اعلام شده است که ظرفیت لازم برای زنان نزدیک ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ نفر است و ما تلاش می‌کنیم تا این ظرفیت را به‌مرور آماده کرده و در اختیار آنها قرار دهیم.



ابلاغ دستورالعمل برخورد با تقلب امتحانی دانشجویان



دستورالعمل مشترک وزارت علوم و بهداشت در مورد رسیدگی به تخلفات آموزشی و اداری از

جمله تقلب در آزمون‌ها و فعالیت‌های پژوهشی ابلاغ شد. به گزارش ایسنا، براساس دستورالعمل اعلام شده در صورت ارتکاب به هر نوع تخلف پژوهشی مانند سرقت، اجاره یا داده‌سازی علمی عدم تعهد و مسئولیت نسبت به ذی‌نفعان در امور پژوهشی، عدم رعایت حقوق آزمودنی‌ها، عدم استفاده درست از منابع انتشار غیر واقعی، مجدد همپوشان و تکیه‌ای از قبیل معرفی نویسنده‌گان و دوران غیر واقعی و ساخت و استفاده از ایمیل جعلی برای دآوری غیر واقعی مقالات توسط خود دانشجو و غیره متخلف به یکی از تنبیه‌های اعلام شده محکوم و در صورت تکرار یا محکومیت در مراجع قضایی تنبیه قابل تشدید است.



امکان واریز مستقیم کمک

خبرین به حساب شخصی ایتام



رئیس اداره اکرام و محسنین کمیته امداد استان تهران از شیوه پرداخت جدید طرح

ایتام و محسنین خبر داد و گفت: امکان واریز مستقیم و لحظه‌ای کمک خیران به حساب خود ایتام و محسنین فراهم شده است. محمد دهرویه در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه پیش از این حساب شناسه‌داری متعلق به کمیته امداد وجود داشت که کمک‌ها به آن واریز می‌شد، یادآور شد: الان با راهکاری که برای شفافیت بیشتر فراهم شده است، در سیستم جدید واریزی حامی به حساب یتیم انجام می‌شود.

رئیس‌جمهور دوروز پیش اعلام کرد از ۱۵ تیر ماه ماسک‌زدن اجباری می‌شود. دیروز هم سخنگوی دولت گفت: «اقدامات قضایی در قبال عدم استفاده از ماسک در ستاد مقابله با کرونا در دست پیگیری است»

با ماسک و... بسیار مهم است. از مردم می‌خواهم به هیچ‌عنوان از منزل خارج نشوند مگر اینکه خروج از خانه با هدف اقتصادی باشد.

چرا مردم ماسک نمی‌زنند؟

مردم به دلایل و بهانه‌های مختلف از ماسک زدن دوری می‌کنند؛ برخی از آن‌ها هنوز کرونا را جدی نگرفته‌اند و می‌گویند کرونا کجایه! برخی دیگر می‌گویند فاصله را رعایت می‌کنیم و دیگر نیازی به استفاده از ماسک نیست.

برخی از مغازه‌داران نیز به استفاده از پلاستیک و یا قرار دادن میز بین مشتری و خودشان اکتفا کرده‌اند و فکر می‌کنند همین کافی است و دیگر نیازی به استفاده از ماسک نیست. اما بعضی دیگر عمل بیبنی از ماسک کرده‌اند و ماسک نمی‌زنند و گویا خطر ابتلا کرونا را به حفظ فرم بیبنی ترجیح داده‌اند!

سیامک راکعی، فوق تخصص جراحی پلاستیک، ترمیمی و سوختگی، در این زمینه معتقد است: «به لحاظ علمی افرادی که بیبنی خود را جراحی می‌کنند بعد از دو هفته به راحتی می‌توانند ماسک بزنند و این امر هیچ فشار یا آسیبی به بیبنی وارد نمی‌کند.» اما به نظر می‌رسد ترس افراد از آسیب رسیدن به بیبنی تازه عمل شده باعث شده است که از ماسک استفاده نکنند. بعضی از افراد هم مشکل تنفس با استفاده از ماسک را بهانه کرده‌اند.

به هر حال در این شرایط باید حتما ماسک بزنیم تا هم به بیماری مبتلا نشویم و هم اگر بیمار هستیم به سایرین منتقل نکنیم. از طرفی در کنار استفاده از ماسک، رعایت پروتکل‌های بهداشتی، مانند شستن مرتب دست‌ها و فاصله‌گذاری فیزیکی نیز در پیشگیری از ابتلا به کوید ۱۹ موثر است.

هم‌مأمور شده که ماسک کافی و ارزان در اختیار مردم قرار دهد. سیماسادات لاری در گفت‌وگو با ایرنا جزئیات اجرای مصوبه اجباری شدن ماسک از ۱۵ تیر و کمپین «من-ماسک-می‌زنم» را تشریح کرد. او ماسک زدن را تنها راه پیشگیری از ابتلای افراد به کرونا دانست و گفت: اکنون در کل دنیا موثرین راه پیشگیری از کرونا استفاده از ماسک است و سیاست دولت این است که همه از ماسک استفاده کنند، لاری تأکید کرد: ثابت شده که ماسک در پیشگیری از کرونا موثر است و باید کاری کنیم که مردم به استفاده از ماسک ترغیب شوند و از آن استفاده کنند. هر نوع ماسکی هم قابل قبول است، حتی ماسک‌های خانگی.

کرونا جدی آدمی می‌کشد، ماسک بزنید

همچنین معاون کل وزارت بهداشت دیروز با تأکید بر اینکه مردم ماسک زدن را جدی بگیرند، گفت: کرونا شوخی بردار نیست و جدی آدمی می‌کشد. هیچ عامل ویروسی تاکنون در این مدت کوتاه تا این حد کشته نداده است، اخیرا موارد بستری مبتلایان بدحال و جوان افزایش دهیم و همه اینها یک زنگ خطر و هشدار است و مردم نباید این معضل را شوخی بدانند.

ایرج حریری با اشاره به اینکه موارد بستری و مرگ و میر ناشی از کووید ۱۹ نتیجه جبری و الزامی رفتار مردم در بازگشایی‌ها و عدم رعایت نکات بهداشتی درمانی است، ادامه داد: هیچ چیزی شوخی بردار نیست. به هر اندازه که تماس‌های اجتماعی را کاهش دهیم، از ماسک استفاده نکنیم، نکات بهداشت فردی را رعایت نکنیم با افزایش موارد ابتلا مواجه خواهیم بود. هدفگیری ما در وزارت بهداشت رسیدن به آمار تک رقمی مرگ و میر بود، اما تقریباً دو هفته‌ای می‌شود که آمار مرگ و میر سه رقمی شده است.

به محض خروج

از خانه ماسک بزنید

وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، مهم‌ترین اقدام محافظتی مردم را استفاده از ماسک خواند و تصریح کرد: به محض خروج از خانه باید از ماسک استفاده کنند. رعایت نکات بهداشتی، بازی نکردن



معاون کل وزارت بهداشت:

مردم ماسک‌زدن را جدی بگیرند. کرونا شوخی بردار نیست و جدی آدمی می‌کشد. هیچ عامل ویروسی تاکنون در این مدت کوتاه تا این حد کشته نداده است

در مراسمی ۱۲۰ نفر مبتلای شوند ۱۲۰ نفر آمار بیمارستانی افزایش می‌یابد و با توجه به ۴ درصد احتمال الزاماتی برای استفاده از تجهیزات حفاظت شخصی، ابتلا به کرونا کاهش یابد که تدوین دستورالعمل جامع استفاده از ماسک در این زمینه راهگشا است.

حفاظت شخصی ماسک است و سایر تجهیزات چندان مورد استفاده قرار نمی‌گیرند. در ادامه این گزارش آمده است: لازم است دستورالعمل‌های شفافیتی در مورد استفاده از ماسک تهیه شود و به مردم توضیح داده شود که دلیل و منطق استفاده از ماسک چیست و چقدر می‌توان جلوی ابتلا از کرونا را بگیرد به همین دلیل لزوم وجود دستورالعمل مشخصی درباره‌ی استفاده از ماسک ضروری است.

در بخش جمع‌بندی این گزارش نیز ابراز امیدواری شده است که با الزاماتی برای استفاده از تجهیزات حفاظت شخصی، ابتلا به کرونا کاهش یابد که تدوین دستورالعمل جامع استفاده از ماسک در این زمینه راهگشا است.

عدم رعایت موارد بهداشتی مشمول جریمه شود

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز دیروز گفت: مانند بستن کمربند ایمنی که تا زمانی که اجباری نشد کسی آن را انجام نداد، از دولتمردان و ستاد ملی کرونا خواهش می‌کنم به سمتی برویم که یکسری موارد از جمله ماسک زدن اجباری همراه با جریم باشد. علیرضا دلاوری، افزود: زمانی که

همین آغاز گزارش به این نکته اشاره کنیم که این تنها مردم نیستند که ماسک نمی‌زنند، بسیاری از مسئولان هم ماسک زدن و رعایت دیگر پروتکل‌ها را بر نمی‌تابند، تا حدی که دوسه روز پیش رهبر انقلاب در یک سخنرانی از ماسک زدن مسئولان دولت گلایه کردند و گفتند: «وقتی شما که مسئول دولتی هستید، در یک اجتماع ماسک نمی‌زنید، این جوانی هم که در خیابان دارد راه می‌رود و حوصله‌ی ماسک ندارد، تشویق می‌شود که ماسک نزند.»

ضرورت تهیه دستورالعمل جامعی برای لزوم استفاده از ماسک

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز در گزارشی تأکید کرده است که دستورالعمل جامعی برای لزوم استفاده از ماسک در کشور تهیه شده و علت آن برای مردم در کاهش همه‌گیری کرونا توضیح داده شود. این مرکز در ادامه سلسله گزارش‌های مقابله با شیوع ویروس کرونا به بررسی تأمین و مصرف بهینه تجهیزات حفاظت شخصی پرداخته است، در این گزارش با اشاره به همه‌گیری کرونا تأکید شده که باید از وسایل حفاظت شخصی به‌درستی استفاده شود به خصوص در محیط جامعه که پر مصرف‌ترین وسیله

مژگان خدا بخش

تقریباً به نقطه آغاز بازگشته‌ایم. کرونا این روزها روند صعودی فزاینده و نگران‌کننده‌ای به خود گرفته است و آنچنان می‌تازد که آمار فوتی‌ها دوباره در کشور سه رقمی شده و تخت‌های آی‌سی‌یو بیمارستان‌ها دیگر جای خالی ندارند. دوباره بحث بی‌مقی و خستگی کادر درمان بالا گرفته و موضوع بازگشت محدودیت‌ها بر سر زبان مسئولان افتاده است. اما هر چه اوضاع وخیم‌تر می‌شود؛ بی‌خیالی و سهل‌انگاری مردم هم ابعاد گسترده‌تری پیدا می‌کند؛ تو گویی از رعایت پروتکل‌ها و دستکش و ماسک پوشیدن خسته شده‌اند و خواهش و تمنا و توصیه‌های موجد مسئولان مبنی بر «ماسک‌زدن» به عنوان مهم‌ترین و بازدارنده‌ترین پروتکل؛ نیز در آنها تأثیر چندانی ندارد. این بی‌توجهی کار را به جایی رساند که دو روز پیش رئیس‌جمهور اعلام کرد از ۱۵ تیر ماه ماسک‌زدن اجباری می‌شود. دیروز هم سخنگوی دولت گفت: «اقدامات قضایی در قبال عدم استفاده از ماسک در ستاد مقابله با کرونا در دست پیگیری است.»

گلایه رهبر انقلاب از ماسک نزدن برخی مسئولان دولت

خبر

توصیه فرمانده یگان حفاظت محیط زیست به نیروهای داوطلب اطفای حریق

تحت نظارت نیروهای جنگل‌بانی یا محیط‌بانی باشید

جدیدی برای اطفای حریق به محیط‌بانان تحویل داده می‌شود. به گفته وی امسال استخدام ۳۰۰ محیط‌بان جدید نهایی خواهد شد که ۵۰ نفر از آن‌ها در حوزه محیط‌بانی در بای می‌مشغول به فعالیت می‌شوند.

علت بیشتر آتش‌سوزی‌ها خطای انسانی است

محبت‌خانی با اشاره به اینکه بیشتر آتش‌سوزی‌ها در طبیعت به دلیل خطای انسانی غیر عمدی رخ می‌دهد، تصریح کرد: حدود ۹۰ درصد آتش‌سوزی‌های طبیعت غیر عمدی است. روشن کردن آتش در طبیعت، استعمال دخانیات و رهاسازی ظروف پلاستیکی و شیشه‌ای از عوامل اصلی وقوع آتش در جنگل‌ها است.

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها، بایان اینکه تاکنون ۱۴۱ محیط‌بان شهید شده‌اند، تصریح کرد: خوشبختانه طی چند وقت اخیر اتفاقات خوبی در حوزه محیط‌بانی رخ داده است که از جمله آن‌ها می‌توان به برقراری ارتباط بی‌سیمی محیط‌بانان به صورت سراسری تا پایان سال خبر داد. این بی‌سیم‌ها همچنین به جی‌پی‌اس مجهزند و ما می‌توانیم به صورت آنلاین محیط‌بانان را رصد و در مواقع ضروری به آنان امداد رسانی کنیم.

وی با اشاره به اینکه یگان حفاظت سازمان محیط زیست نیاز به تقویت توان موتور خود دارد، گفت: متخلفان حوزه محیط زیست به خودروهای مناسبی تجهیز هستند و مانع خودروهای نو و مناسبی برای محیط‌بانان تدارک

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور با ابراز تأسّف از فوت چندین نفر از نیروهای داوطلب مردمی اطفای حریق گفت: حفظ جان این افراد و فعالان محیط زیست برای ما بسیار با ارزش است. از این‌رو از نیروهای داوطلب می‌خواهیم که در کنار محیط‌بانان در منطقه دچار حریق به فعالیت ببرند و تحت نظارت نیروهای جنگل‌بانی یا محیط‌بانی باشند.

به گزارش ایلنا، سرهنگ جمشید محبت‌خانی در نشست خبری که دیروز در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد، افزود: قطعاً مادر همه نقاط محیط زیست کشور به همیاران طبیعت نیاز داریم و اینکه نیروها گاهی از روی احساسات عمل کنند و جان خود را به خطر بیندازند برای ما بسیار دردناک است.

تحویل تجهیزات جدید اطفای حریق به محیط‌بانان تا هفته آینده

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور از تحویل تجهیزات جدید اطفای حریق به محیط‌بانان تا هفته آینده خبر داد.

وی گفت: آتش‌سوزی‌ها نسبت به سال گذشته افزایش یافته است و ما از دیهشت این موضوع را پیش‌بینی کرده و با همکاری‌های بین‌سازمانی اقداماتی را برای کنترل آن انجام داده بودیم.

محبت‌خانی با اشاره به اینکه پوشش گیاهی در کشور، باتوجه به بارش‌های خوب، انبوه شده است و این موضوع مناطق را برای آتش‌سوزی مستعد می‌کند، تصریح کرد: هفته آینده تجهیزات